
 

Uchwała Nr XLVII/540/2017 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 26 września 2017r. 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o wykup 

działki nr 50/18 obr. 52 Podgórze przy ul Wielickiej z przeznaczeniem na tereny zielone. 

  

 Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze zwraca się z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa  

i Rady Miasta Krakowa o wykup ze środków Budżetu Miasta Krakowa działki nr 50/18 obr. 

52 Podgórze o powierzchni 1646 m
2 

przy ul. Wielickiej,
 
będącej własnością Małopolskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z przeznaczeniem na tereny zielone zgodnie  

z obwiązującym MPZP „Wielicka – Wschód”. 

 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 

UZASADNIENIE: 

Przedmiotowa działka stanowi jeden z niewielu terenów zielonych w okolicy, który jeszcze do 

niedawna służył lokalnej społeczności. Teren ten oznaczony jest w MPZP „Wielicka - Wschód” 

jako teren zieleni izolacyjnej. Niestety działka od dłuższego czasu jest przedmiotem sporu 

związanego z możliwością jej zagospodarowania pomiędzy Małopolską Agencją Rozwoju 

Regionalnego S.A. a Gminą Miejską Kraków, który obecnie znalazł finał w sądzie. W jego 

efekcie MARR S.A. postawił wokół działki ogrodzenie z siatki. Bardzo szybko działka stała się 

mocno zaniedbanym terenem zielonym, niekoszonym i zaśmieconym. Przez wyrwane dziury  

w ogrodzeniu wyprowadzane są psy, które załatwiają na działce potrzeby fizjologiczne, a ich 

odchody nie są sprzątane. Działka niezwykle negatywnie wpływa na estetykę tego bardzo 

ruchliwego miejsca - znajduje się przy ulicy Wielickiej i estakadzie tramwajowej oraz 

bezpośrednio w sąsiedztwie Przedszkola Samorządowego nr 129. Wykup działki przez Miasto 

pozwoli na usunięcie ogrodzenia, doprowadzenie działki do porządku i przywrócenia jej jako 

otwartego terenu zielonego. Teren ten byłby doskonałym miejscem na nasadzenie drzew, które 

chroniłyby mieszkańców i przedszkolaków przed kurzem i hałasem od strony ul. Wielickiej. 

Dzięki usunięciu ogrodzenia niezwykle poprawiłyby się również walory estetyczne wokół jednej 

z najważniejszych miejskich arterii komunikacyjnych. 

 Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 

Jacek Bednarz 

 


